（様式３－１）

整 理

番 号

科学技術国際交流援助申請書(令和 8 年度)

（外国の研究者・技術者招へい）
令和   年   月  日

一般財団法人 新技術振興渡辺記念会 御中

次のとおり「科学技術国際交流援助」を申請いたします。

申

請

者

ふ り が な

氏      名                              ㊞

昭和／平成   年    月   日生

男 ・ 女

組織・職名

（部室科名共）

同 上 所 在 地

〒

Tel：                   Fax：

Email：

自 宅 住 所

〒

Tel：                   Fax：

Email：

研究集会等の名称

（日/英）

国際交流の内容 別添「国際交流計画書」のとおり

申   請   金   額       円

組織の長（又は責任者）の承諾書

上記の者が貴財団の「科学技術国際交流援助」に申請することを承諾します。

令和      年    月    日

組織の長（又は責任者）の職名・氏名

(職名)                                 (氏名)                        ㊞

 （様式３－２）

国際交流計画書（外国の研究者・技術者招へい）

○申請者の氏名・組織名・職名

  （申請者の略歴・調査研究経歴及び組織の紹介資料を別途添付）

○国際研究集会等及び主催者の名称（日本語名、英文名 共）

○国際研究集会等の開催場所及び期間

〇国際研究集会等の規模・参加者構成等（総参加者数、海外からの参加者数、参加国・地域

数等）

○招へいの目的・必要性等

○被招へい者の氏名・国籍・年齢・性別・所属機関・職名・主な業績等

○被招へい者の国内滞在日程

○この国際交流計画に関しての当財団以外の援助（助成）金申請の有無

（有の場合は、その名称・時期・金額を記載）

○この国際交流計画全体の所要経費の費目及び積算

（援助金申請費目は積算根拠資料添付）

(注)

・該当する国際研究集会等のパンフレット等の資料があれば添付のこと。